
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛ ЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«25» ноября 2021 года № 118
ст-ца Кущевская

Об итогах муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по биологии, 

технологии, экологии, немецкому языку, экономике, 
основам безопасности и жизнедеятельности

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», во исполнение приказа 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 31 августа 2021 года № 2843 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 
краяв 2021-2022 учебном году», приказа управления образованием 
администрации муниципального образования Кущевский район от 28 сентября 
2021 года №1029 «Об утверждении сроков, мест, особенностей проведения, 
состава организационного комитета, членов жюри и апелляционной комиссии 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном году» и приказа от 29 октября 2021 № 1192 «Об утверждении списков 
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021-2022 учебном году по астрономии, экологии, немецкому языку, 
английскому языку, экономике, ОБЖ, технологии, русскому языку, химии, 
географии, обществознанию и физике», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году по биологии, технологии, экологии, 
немецкому языку, экономике, основам безопасности и жизнедеятельности 
(Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
управления образованием Н.В. Климову.

с *
Исполняющий обязанности начг 
управления образованием адмЫ11и£тра\'и 
муниципального образования |<ущеиски

'



Приложение № 1 
к приказу управления образованием 

администрации МО Кущевский район 
«25» ноября 2021 года № 118 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
_________ _____ в 2021-2022 учебном году по биологии______________ _______ __________

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

ОО

К
ол

-в
о

ба
лл

ов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)
1 Г убский Антон Константинович 7 МБОУ ООШ №18 им. Могилевского М.г. 16,4 призер
2 Хорева Анна Артёмова 7 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 16,2 призер
3 Гончар Алина Денисовна 7 МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко ИВ. 16,2 призер
4 Винниченко Олег Юрьевич 7 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 14,4 призер
5 Жамкочан Вахтанг Нелсонович 7 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 14,4 призер
6 Климченко Мария Артемовна 7 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 13,6 призер
7 Китичук Ирина - 7 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 12,4 призер
8 Конева Ника Сергеевна 7 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 12,4 призер
9 Клунник Алена Антоновна 7 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 12 призер
10 Согомонян Саргис Антонович 7 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 11,2 призер
11 Кравцов Артем Сергеевич 7 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 10,8 призер
12 Охрименко Виктория Александровна 7 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 10,8 призер
13 Беликеев Дмитрий Сергеевич 7 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 10,6 участник
14 Майгур Лия Сергеевна 7 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 10 участник
15 Куник Анастасия Юрьевна 7 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 9,8 участник
16 Плют Анастасия Андреевна 7 МБОУ СОШ №26 им. Макового Н.Н. 9,6 участник
17 Бондарь Максим Игоревич 7 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 9,4 участник
18 Петрова Наталья Ивановна 7 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 9,2 участник
19 Большедворова Надежда Юрьевна 7 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 8,4 участник
20 Коровайная Софья Эдуардовна 7 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 8,4 участник
21 Филоненко Антон Александрович 7 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной 8,4 участник
22 Палагута Елизавета Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №10 им. Трошева г. Н. 8 участник



23 Калиниченко Илья Евгеньевич 7 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 7,4 участник
24 Семёнов Максим Дмитриевич 7 МБОУ СОШ №14 им. Абрамова П.П. 5,8 участник
25 Облап Софья Сергеевна 8 МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко И.В. 27,6 победитель
26 Коптева София Юрьевна 8 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 22,4 призер
27 Болгова Снежана Евгеньевна 8 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 22 призер
28 Овсянников Александр Николаевич 8 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной 21,6 призер
29 Дудченко Дарья Олеговна 8 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 21 призер
30 Теслик Екатерина Александровна 8 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 20,6 призер
31 Нелипа Елизавета Павловна 8 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 20,6 призер
32 Кузьменко Егор Александрович 8 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 19,5 призер
33 Пташник Анастасия Васильевна 8 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 19,5 призер
34 Гридчина Виктория Алексанровна 8 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 18,9 призер
35 Криштопа Анна Андреевна 8 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 18,9 призер
36 Шилоносова Надя Дмитриевна 8 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 18,6 призер
37 Маючий Александр Владимирович 8 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 18,6 призер
38 Рочегова Мария Германовна 8 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 18,3 призер
39 Кирилллова Алина Сергеевна 8 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 18,3 призер
40 Ефремов Ростислав Алексеевич 8 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 18,2 призер
41 Невесенко Владислав Иванович 8 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 18 призер
42 Омельченко Анастасия Сергеевна 8 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 18 призер
43 Карпенко Владимир Викторович 8 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 17,9 призер
44 Гулик Евгения Эдуардовна 8 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 17,8 призер
45 Лысенко Елена Романовна 8 МБОУ СОШ №9 им. Полевого П.г. 17,4 участник
46 Юренко Данил Алексеевич 8 МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е. 17,2 участник
47 Ускова Екатерина Эдуардовна 8 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 17,1 участник
48 Сидорченко Александр Николаевич 8 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 16,7 участник
49 Малых Ярослава Александровна 8 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 16,5 участник
50 Абраменко Юлия Алексеевна 8 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 16,3 участник
51 Шалев Лев Дмитриевич 8 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 16,3 участник
52 Кашкаха Дарья Олеговна 8 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 15,9 участник
53 Шашкина Ксения Сергеевна 8 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 15,9 участник
54 Одинченко Анастасия Ивановна 8 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 15,8 участник
55 Фисенко Марина Олеговна 8 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 15,6 участник



56 Мул Дарья Ивановна 8 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 15,4 участник
57 Прибытко Данила Сергеевич 8 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 15,3 участник
58 Севостьянова Татьяна Станиславовна 8 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 14,9 участник
59 Попова Валентина Олеговна 8 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 14,5 участник
60 Голобузова Ксения Владимировна 8 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 14,5 участник
61 Козубова Кристина Владимировна 8 МБОУ СОШ №14 им. Абрамова П.П. 14,4 участник
62 Апресова Ангелина Эдгаровна 8 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 14 участник
63 Согомонян Елена Антоновна 8 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 13,7 участник
64 Супряга Мария Михайловна 8 МБОУ СОШ №10 им. Трошева г. Н. 13,1 участник
65 Павлюк Милена Эдуардовна 8 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 13 участник
66 Зубарь Матвей Викторович 8 МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е. 12,8 участник
67 Козубова Виктория Владимировна 8 МБОУ СОШ №14 им. Абрамова П.П. 12 участник
68 Валуева Ирина Владимировна 8 МБОУ СОШ №14 им. Абрамова П.П. 1 участник
69 Бобрицкий Дмитрий Игоревич 9 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 34,7 победитель
70 Коваленко Ангелина Александровна 9 МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е. 34,2 призер
71 Жуйкова Жанна Аслановна 9 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 33,2 призер
72 Сиряк Дарья Алексеевна 9 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 33,1 призер
73 Алябьева Анна Александровна 9 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 32,8 призер
74 Мороз Ника Петровна 9 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 32,1 призер
75 Хмура Жанна Руслановна 9 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 31,4 призер
76 Казанцева Полина Александровна 9 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 30,5 призер
77 Ляпко Елизавета Владимировна 9 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 30,2 призер
78 Климова Полина Владимировна 9 МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко ИВ. 30,2 призер
79 Назаренко Валерия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко ИВ. 30 призер
80 Орлова Елизавета Игоревна 9 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 29,9 призер
81 Лапушняк Вероника Александровна 9 МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко ИВ. 29,8 призер
82 Жерновая Елизавета Валерьевна 9 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 29,7 призер
83 Костенко Злата Александровна 9 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 29,5 призер
84 Сосновская Алина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко ИВ. 29,4 призер
85 Афонина Екатерина Вячеславовна 9 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 29,1 призер
86 Курбатова Елизавета Сергеевна 9 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 29,1 призер
87 Колесникова Юлия Михайловна 9 МБОУ СОШ №23 им. Покрышкина А.И. 29 призер
88 Григорьева Анжелика Ренатовна 9 МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е. 28,8 призер



89 Дубченко Дарья Александровна 9 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 28,5 призер
90 Сапегин Максим Андреевич 9 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 28,5 призер
91 Ктиторова Ольга Ктиторова 9 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 28,5 призер
92 Овсянникова Виктория Викторовна 9 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 28,3 призер
93 Сучилкин Дмитрий Андреевич 9 МБОУ СОШ №3 им. Адаменко И.Д. 28,2 призер
94 Минаева Виктория Евгеньевна 9 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 27,9 призер
95 Шубкина Алина Сергеевна 9 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 27,2 призер
96 Папян Диана Романовна 9 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 26,9 призер
97 Вьюрова Виолетта Сергеевна 9 МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е. 26,8 призер
98 Попова Полина Владимировна 9 МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко ИВ. 26,5 участник
99 Ляшенко Мария Евгеньевна 9 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 26,4 участник
100 Кузнецов Иван Александрович 9 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 26,1 участник
101 Г умбатов Дениз Русланвич 9 МБОУ СОШ №9 им. Полевого П.г. 26 участник
102 Краковская Николь Артуровна 9 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 25,9 участник
103 Затенацкий Сергей Викторович 9 МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е. 25,9 участник
104 Авагян Мариам Самвеловна 9 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 25,8 участник
105 Ибрагимова Селимат Мадридовна 9 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 25,4 участник
106 Пузин Максим Вадимович 9 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 25,4 участник
107 Пикуза Анастасия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №3 им. Адаменко И.Д. 25,3 участник
108 Соловоденко Сергей Владимирович 9 МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е. 25,2 участник
109 Пестова Анастасия Игоревна 9 МБОУ СОШ №10 им. Трошева г. Н. 25,2 участник
110 Усова Татьяна Викторовна 9 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 24,7 участник
111 Каркищенко Юлия Фёдоровна 9 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 24,6 участник
112 Шапка Евгений Евгеньевич 9 МБОУ СОШ №9 им. Полевого П.г. 24,2 участник
113 Ермилов Константин Артемович 9 МБОУ ООШ №18 им. Могилевского М.Г. 23,9 участник
114 Кривошлыков Антон Евгеньевич 9 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 23,6 участник
115 Литовченко Илья Геннадьевич 9 МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е. 23,5 участник
116 Загребельная Анастасия Алексеевна 9 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 23,3 участник
117 Диденко Злата Александровна 9 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 22,9 участник
118 Бескоровайный Алексей Михайлович 9 МБОУ СОШ №26 им. Макового Н.Н. 22,8 участник
119 Кудлай Алина Евгеньевна 9 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 22,2 участник
120 Гафинец Диана Васильевна 9 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 22,2 участник
121 Белориха Нариман Рустемович 9 МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е. 22,1 участник



122 Шумских Мария Александровна 9 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 21,8 участник
123 Грудачев Константин Александрович 9 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 21,8 участник
124 Мыц Ксения Николаевна 9 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 21,5 участник
125 Гордиенко Александра Витальевна 9 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 21,5 участник
126 Ремиз Александр Григорьевич 9 МБОУ СОШ №26 им. Макового Н.Н. 21,2 участник
127 Жукова Ксения Сергеевна 9 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 20,9 участник
128 Фомина Виктория Васильевна 9 МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко ИВ. 20,8 участник
129 Ананич Максим Сергеевич 9 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 20,2 участник
130 Г улемин Сергей Викторович 9 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 19 участник
131 Берков Дмитрий Алексеевич 9 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 18,4 участник
132 Пономарев Егор Викторович 9 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 0 участник
133 Калашник Артём Олегович 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 36,6 победитель
134 Сафонов Никита Сергеевич 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 35,9 призер
135 Емельяненко Инна Сергеевна 10 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 35,8 призер
136 Кравченко Екатерина Александровна 10 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 34,8 призер
137 Докучаев Павел Петрович 10 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 33,1 призер
138 Марьенко Олеся Олеговна 10 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной 32,5 призер
139 Березин Вадим Сергеевич 10 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 32,2 призер
140 Виговский Денис Михайлович 10 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 31,9 призер
141 Чучина Кристина Александровна 10 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 31,6 призер
142 Хачикян Максим Артурович 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 31,3 призер
143 Москаленко Мария Александровна 10 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 31 призер
144 Павленко Мария Александровна 10 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 31 призер
145 Мариенко Олег Александрович 10 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 30,7 призер
146 Русалёва Мария Сергеевна 10 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 30,6 призер
147 Варламов Олег Владимирович 10 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 30,1 призер
148 Кардыяков Иван Владимирович 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 29,1 призер
149 Гмыря Арина Михайловна 10 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 29,1 призер
150 Миронова Юлия Дмитриевна 10 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 28,9 участник
151 Бахматова Юлия Александровна 10 МБОУ СОШ №10 им. Трошева г. Н. 28,1 участник
152 Белялова Динара Наримановна 10 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 27,8 участник
153 Суманова Виктория Николаевна 10 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 27,8 участник
154 Харитонов Ренат Харитонов 10 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 27,7 участник



155 Корниенко Александра Сергеевна 10 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 27,6 участник
156 Бакута Елизавета Алексеевна 10 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 27,5 участник
157 Золина Диана Валерьевна 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 27,2 участник
158 Тутик Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ №14 им. Абрамова П.П. 27,2 участник
159 Павленко Валерия Максимовна 10 МБОУ СОШ №10 им. Трошева г. Н. 26,7 участник
160 Скуратова Юлия Александровна 10 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 26,4 участник
161 Надёжкина Елизавета Станиславовна 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 26,2 участник
162 Нечепуренко Юлия Андреевна 10 МБОУ СОШ №10 им. Трошева г. Н. 25,5 участник
163 Маковецкая Евгения Сергеевна 10 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 25,2 участник
164 Андреева Карина Андреевна 10 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 24 участник
165 Абдраманов Равиль Рефатович 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 23,6 участник
166 Мичковский Никита Олегович 10 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 23,3 участник
167 Пятакова Диана Ивановна 10 МБОУ СОШ №9 им. Полевого П.Г. 23,2 участник
168 Проценко Анастасия Романовна 10 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 14 участник
169 Богдан Ярослав Игоревич 11 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 60,3 победитель
170 Жукова Дарья Юрьевна 11 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 42,6 призер
171 Роев Эдуард Андреевич 11 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 39,2 призер
172 Данилевский Даниил Максимович 11 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 39,1 призер
173 Красилова Александра Алексеевна 11 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной 38,8 призер
174 Талалова Софья Дмитриевна 11 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 37,3 призер
175 Воронина Вероника Ивановна 11 МБОУ СОШ №26 им. Макового Н.Н. 33,3 участник
176 Шарпило Виктория Викторовна 11 МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко ИВ. 32 участник
177 Кривунова Александра Сергеевна 11 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 31,7 участник
178 Маленко Виктория Анатольевна 11 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 26,2 участник
179 Уварова Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова ПС. 13,4 участник



Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году по технологии 

девочки

№
п/п Фамилия Имя Отчество

яс и
U =Л  О
П ST

К бо

ОО

К
ол

-в
о

ба
лл

ов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1 Харченко Виктория Александровна 7 МАОУ СОШ № 1 им. НИ. Кондратенко 69 победитель
2 Кокарева Алина Валентиновна 7 МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 68 призер
3 Балковая Анна Дмитриевна 7 МАОУ СОШ № 16 им. Недорубова К.И. 63 призер
4 Петрова Наталья Ивановна 7 МАОУ СОШ № 1 им. НИ. Кондратенко 62 призер
5 Г урина Ксения Романовна 7 МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 44 призер
6 Охременко Виктория Александровна 7 МБОУ СОШ № 5 Котова А.А. 43 призер
7 Палагута Елизавета Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 10 им. Трошева Г.Н. 39 участник
8 Назарчук Елизавета Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 3 им. Адаменко И.Д. 39 участник
9 Шпот Анна Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 30 им. Павлюченко ИВ. 38 участник
10 Васильченко Ульяна Александровна 7 МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 37 участник
11 Ибрагимова Самира Сакитовна 7 МБОУ СОШ № 7 им. Кошевого Ф.А. 35 участник
12 Галамдарян Марта Мартиросовна 7 МБОУ СОШ № 3 им. Адаменко И.Д. 34 участник
13 Плеханова Виктория Андреевна 8 МАОУ СОШ № 1 им. НИ. Кондратенко 78 победитель
14 Телицина Валерия Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 6 им. С. Т. Куцева 77,6 призер
15 Степанова Анастасия Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 6 им. С. Т. Куцева 77,3 призер
16 Меняйло Алина Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 6 им. С. Т. Куцева 76 призер
17 Сагомонян Агниз Агасиновна 8 МАОУ СОШ № 6 им. С. Т. Куцева 66,6 призер
18 Терещенко Софья Валерьевна 8 МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 62 призер
19 Губа Олеся Дмитриевна 8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 59 призер
20 Гетман Алина Константиновна 8 МАОУ СОШ № 1 им. НИ. Кондратенко 49 призер
21 Березовец Софья Ивановна 8 МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 49,6 призер
22 Птах Анастасия Николаевна 8 МАОУ СОШ № 1 им. НИ. Кондратенко 48 призер
23 Мовсесян Нарине Ервандовна 8 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 43,7 призер
24 Левочкина Татьяна Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 41,4 призер



25 Зубкова Екатерина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 41 призер
26 Слинкова Валерия Викторовна 8 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 38,5 призер
27 Коваленко Анастасия Александровна 8 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 36 участник
28 Федянина Анастасия Александровна 8 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 35,4 участник
29 Капитонова Елена Романовна 8 МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 35 участник
30 Киселева Владислава Максимовна 8 МАОУ СОШ № 6 им. С. Т. Куцева 34 участник
31 Уразова Ксения Зиннуровна 8 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 30 участник
32 Шилоносова Надежда Дмитриевна 8 МАОУ СОШ № 20 им. Милевского НИ. 29,6 участник
33 Устинова Яна Александровна 8 МАОУ СОШ № 6 им. С. Т. Куцева 29,3 участник
34 Мнацаканян Катрин Маратовна 8 МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 29,3 участник
35 Чистякова Полина Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 29 участник
36 Белая Анастасия Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 26 им. Макового Н.Н. 28,6 участник
37 Крылова Мария Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 28,3 участник
38 Донец Анастасия Олеговна 8 МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. 26,7 участник
39 Проценко Анастасия Александровна 8 МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. 25 участник
40 Апресова Ангелина Эдгаровна 8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 23,3 участник
41 Колесникова Владислава Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 23,3 участник
42 Беспавлова Юлия Владимировна 8 МБОУ ООШ №18 им. Могилевского М.Г. 8 участник
43 Поэта Анастасия Романовна 9 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 59 победитель
44 Дубченко Дарья Александровна 9 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 53 призер
45 Ткачева Валерия Вячеславовна 9 МАОУ СОШ № 20 им. Милевского НИ. 52,6 призер
46 Чернявская Ирина Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 6 им. С. Т. Куцева 50 призер
47 Саркисова Вероника Александровна 9 МАОУ СОШ № 1 им. НИ. Кондратенко 48,3 призер
48 Антонян Виктроия Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 9 им. Полевого П.Г. 48,3 призер
49 Чумаченко Наталья Михайлвна 9 МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 47,5 призер
50 Фигурная Дарья Олеговна 9 МАОУ СОШ № 2 им.Трубилина И.Т. 43,3 призер
51 Усатенко Амина Бекировна 9 МАОУ СОШ № 1 им. НИ. Кондратенко 42,6 призер
52 Мороз Ника Петровна 9 МБОУ СОШ № 7 им. Кошевого Ф.А. 42 участник
53 Романова Мария Григорьевна 9 МАОУ СОШ № 20 им. Милевского НИ. 42 участник
54 Коротенко Светлана Андреевна 9 МАОУ СОШ № 6 им. С. Т. Куцева 40,8 участник
55 Ктиторова Ольга Ктиторова 9 МАОУ СОШ № 1 им. НИ. Кондратенко 38,6 участник



56 Агафонова Ксения Андреевна 9 МБОУ СОШ № 10 им. Трошева Г.Н. 37,6 участник
57 Афонина Екатерина Вячеславовна 9 МАОУ СОШ № 20 им. Милевского НИ. 36,6 участник
58 Арутюнян Офеля Оганнесовна 9 МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 36 участник
59 Усова Татьяна Викторовна 9 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 33,6 участник
60 Баранова Екатерина Олеговна 9 МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. 32,4 участник
61 Филенко Марина Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 33 им. Литвинова ПС. 29,6 участник
62 Мельникова Вероника Романовна 9 МАОУ СОШ № 6 им. С. Т. Куцева 27 участник
63 Булындина Алина Викторовна 9 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 26,4 участник
64 Красова Ольга Николаевна 9 МБОУ СОШ №26 им. Макового Н.Н. 6 участник
65 Бутенко Екатерина Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 6 им. С. Т. Куцева 38 участник
66 Толкачева Ангелина Руслановна 11 МБОУ СОШ № 23 им. Покрышкина А.И. 50 призер
67 Красикова Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ № 7 им. Кошевого Ф.А. 45 призер
68 Талалова Софья Дмитриевна 11 МАОУ СОШ № 6 им. С. Т. Куцева 28 участник
69 Глушко Валерия Александровна 11 МАОУ СОШ № 1 им. НИ. Кондратенко 27 участник
70 Рей Оксана Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 1 им. НИ. Кондратенко 25 участник
71 Падалко Виктория Андреевна 11 МБОУ СОШ № 9 им. Полевого П.Г. 19 участник

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году по технологии 

мальчики
1 Винниченко Олег Юрьевич 7 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 65 победитель
2 Тризна Егор Витальевич 7 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 55 призер
3 Веретельников Дмитрий Олегович 7 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 54 призер
4 Согомонян Саргис Антонович 7 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 51 призер
5 Журавский Михаил Евгеньевич 7 МАОУ СОШ № 1 им. НИ. Кондратенко 36 призер
6 Жамкочан Вахтанг Неясонович 7 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 31 призер
7 Кривенко Антон Евгенивич 7 МАОУ СОШ № 1 им. НИ. Кондратенко 22 участник
8 Профатилов Евгений Александрович 7 МБОУ ООШ № 32 им. Москвича Б.Е. 21 участник
9 Ларин Лев Константинович 7 МАОУ СОШ № 1 им. НИ. Кондратенко 20 участник
10 Фигурный Данила Олегович 7 МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т. 18 участник



11 Давидян Дмитрий Владимирович 7 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 18 участник
12 Иванов Антон Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 13 участник
13 Зубарев Владислав Николаевич 7 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 13 участник
14 Свиридов Илья Александрович 7 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 12 участник
15 Майгур Михаил Иванович 7 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 12 участник
16 Поливка Кирилл Витальевич 8 МАОУ СОШ № 20 им. Милевского НИ. 69 победитель
17 Колюбаев Георгий Евгеньевич 8 МАОУ СОШ № 20 им. Милевского НИ. 55 призер
18 Плаксин Василий Денисович 8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 42 призер
19 Романов Давид Алексеевич 8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 31 призер
20 Дрежика Кирилл Александрович 8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 31 призер
21 Копыт Виталий Александрович 8 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 27 участник
22 Алябьев Артем Андреевич 8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 25 участник
23 Гайворонский Александр Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 7 им. Кошевого Ф.А. 24 участник
24 Косач Егор Юрьевич 8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 24 участник
25 Швец Александр Александрович 8 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 23 участник
26 Бутурлин Даниил Петрович 8 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 20 участник
27 Сухих Данила Евгеньевич 8 МБОУ СОШ № 9 им. Полевого П.Г. 19 участник
28 Грачев Вячеслав Вячеславович 8 МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. 18 участник
29 Антонов Максим Викторович 8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 18 участник
30 Пелипенко Глеб Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 17 участник
31 Гладков Алексей Александрович 8 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 16 участник
32 Шурупов Максим Александрович 9 МАОУ СОШ № 20 им. Милевского НИ. 62 победитель
33 Тельнов Роман Алексеевич 9 МАОУ СОШ № 20 им. Милевского НИ. 62 победитель
34 Харченко Никита Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 41 призер
35 Галышев Александр Андреевич 9 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 39 призер
36 Грудачев Константин Александрович 9 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 31 призер
37 Саморок Владислав Александрович 9 МАОУ СОШ № 1 им. НИ. Кондратенко 30 участник
38 Бондаренко Артём Иванович 9 МБОУ ООШ № 28 им. Радченко Ф.Г. 17 участник
39 Мещанов Ярослав Дмитриевич 9 МАОУ СОШ № 6 им. С. Т. Куцева 17 участник



40 Клочков Данила Васильевичь 9 МАОУ СОШ № 6 им. С. Т. Куцева 13 участник
41 Г улемин Сергей Викторович 9 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 12 участник
42 Косенко Сергей Викторович 9 МБОУ ООШ № 28 им. Радченко Ф.Г. 12 участник
43 Гмыря Александр Алексеевич 9 МАОУ СОШ № 1 им. Н И. Кондратенко 12 участник
44 Носуля Артем Георгиевич 10 МАОУ СОШ № 20 им. Милевского НИ. 69 победитель
45 Бутенко Иван Иванович 10 МАОУ СОШ № 1 им. НИ. Кондратенко 23 участник
46 Руденко Александр Николаевич 11 МАОУ СОШ № 16 им. Недорубова К.И. 36 призер
47 Гомозов Сергей Александрович 11 МАОУ СОШ № 16 им. Недорубова К.И. 34 призер
48 Ибрагимов Эмин Сакитович 11 МБОУ СОШ № 7 им. Кошевого Ф.А. 25 участник

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
________ _______в 2021-2022 учебном году по экологии______________

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

ОО

К
ол

-в
о

ба
лл

ов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1 Костенко Злата Александровна 9 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 65,35 победитель
2 Филенко Марина Анатольевна 9 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова ПС. 64,3 призер
3 Назаренко Валерия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко И.В. 63,75 призер
4 Майзерова Марина Вячеславовна 9 МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко И.В. 58,7 призер
5 Соловоденко Сергей Владимирович 9 МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е. 57,3 призер
6 Попова Полина Владимировна 9 МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко И.В. 56,4 призер
7 Ремиз Александр Григорьевич 9 МБОУ СОШ №26 им. Макового Н.Н. 54,35 призер
8 Степанова Ксения Павловна 9 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова ПС. 52,85 призер
9 Ляпко Елизавета Владимировна 9 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 51,15 призер
10 Ящишина Полина Антоновна 9 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 50,2 призер
11 Минаева Виктория Евгеньевна 9 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 47,55 призер
12 Чепурной Александр Сергеевич 9 МБОУ СОШ №26 им. Макового Н.Н. 46,15 призер
13 Еленецкая Наталья Андреевна 9 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 45,9 призер



14 Ткачева Валерия Вячеславовна 9 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 45 призер
15 Чумаченко Наталья Михайловна 9 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной 44,5 участник
16 Айрапетян Карина Ашотовна 9 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 43,95 участник
17 Стародубцев Александр Александрович 9 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова ПС. 42,9 участник
18 Фомина Виктория Васильевна 9 МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко И.В. 41,3 участник
19 Баранова Екатерина Олеговна 9 МБОУ ООШ №18 им. Могилевского М.Г. 40,35 участник
20 Коржова Ольга Николаевна 9 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова ПС. 39,95 участник
21 Литвиненко Иван Вадимовичь 9 МБОУ СОШ №14 им. Абрамова П.П. 39,4 участник
22 Мороз Ника Петровна 9 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 39,2 участник
23 Ларионова Анастасия Артемовна 9 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 37,75 участник
24 Гафинец Диана Васильевна 9 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 36,4 участник
25 Ибрагимова Селимат Мадридовна 9 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 35,9 участник
26 Пестова Анастасия Игоревна 9 МБОУ СОШ №10 им. Трошева Г.Н. 35 участник
27 Есауленко Маргарита Анатольевна 9 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 34,45 участник
28 Романенко Виталина Александровна 9 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 33,1 участник
29 Данилевская Анастасия Владимировна 9 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 33,05 участник
30 Демихов Матвей Андреевич 9 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 15,45 участник
31 Трухачёва Мария Александровна 9 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной 0 участник
32 Якименко Надежда Алексеевна 10 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 60,2 победитель
33 Докучаев Павел Петрович 10 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 59,05 призер
34 Проценко Анастасия Романовна 10 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 57,9 призер
35 Боганюк Валерия Денисовна 10 МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко И.В. 57,7 призер
36 Суманова Виктория Николаевна 10 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 57,7 призер
37 Власова Ксения Игоревна 10 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 57,6 призер
38 Белялова Динара Наримановна 10 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 57,2 призер
39 Черкашина Екатерина Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко И.В. 56,2 призер
40 Лубянов Дмитрий Андреевич 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 52,75 призер
41 Золина Диана Валерьевна 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 52,15 призер
42 Корниенко Александра Сергеевна 10 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 51,9 призер



43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

Ускова Александра Эдуардовна 10 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева
Погосян Диана Гурамовна 10 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко
Масленникова Анастасия Сергеевна 10 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко
Марьенко Олеся Олеговна 10 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной
Березин Вадим Сергеевич 10 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко
Бахматова Юлия Александровна 10 МБОУ СОШ №10 им. Трошева Г.Н.
Сгибнева Татьяна Александровна 10 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова ПС.
Мовчанова Диана Сергеевна 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова
Москаленко Мария Александровна 10 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко
Каткова Алиса Александровна 10 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова ПС.
Манцов Константин Витальевич 10 МБОУ СОШ №14 им. Абрамова П.П.
Смирнов Глеб Эдуардович 10 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной
Тютерева Евгения Олеговна 10 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А.
Усков Валерий Алексеевич 10 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А.
Красилова Александра Алексеевна МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной
Глушко Валерия Александровна МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко
Ковшик Андрей Николаевич МБОУ СОШ №33 им. Литвинова ПС.
Демина Ксения Владимировна МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко И.В.
Васильева Екатерина Михайловна МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко
Падалко Виктория Андреевна МБОУ СОШ №9 им. Полевого П.Г.
Охрименко Кристина Александровна МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т.
Степко Полина Александровна МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т.
Артемова Людмила Юрьевна МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко И.В.
Воронина Вероника Ивановна МБОУ СОШ №26 им. Макового Н.Н.
Сапельникова Виктория Михайловна МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ.
Колесников Андрей Евгеньевич МБОУ СОШ №33 им. Литвинова ПС.
Белая Виктория Максимовна МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко
Крот Полина Михайловна МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко
Дзюба Екатерина Андреевна МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А.

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1



72 Мартиросян Марианна Артёмовна 11 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной 36,05 участник
73 Кель Екатерина Александровна 11 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 33,25 участник
74 Арутунян Виктория Эдуардовна 11 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной 32,85 участник
75 Исюк Елизавета Сергеевна 11 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 28,9 участник
76 Олейников Евгений Геннадьевич 11 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова ПС. 27,35 участник

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
________  в 2021-2022 учебном году по немецкому языку__________

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

ОО

К
ол

-в
о

ба
лл

ов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)
1 Конева Ника Сергеевна 7 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 28 призер
2 Буткова Альбина Алексеевна 7 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова ПС. 22 призер
3 Андрющенко Александра Владимировна 7 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова ПС. 20 призер
4 Баберцян Элен Вагеевна 7 МБОУ СОШ №23 им. Покрышкина А.И. 12 участник
5 Ризаханова Айна Амирославовна 7 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 12 участник
6 Черная Юлия Вячеславовна 8 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова ПС. 28 победитель
7 Сиряк Валерий Сергеевич 8 МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е. 22 призер
8 Кузьменко Дарина Дмитриевна 8 МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е. 19 призер
9 Финько Виктор Николаевич 8 МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е. 18 участник
10 Сухих Данила Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №9 им. Полевого П.Г. 17 участник
11 Зубарь Матвей Викторович 8 МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е. 14 участник
12 Скидан Никита Сергеевич 8 МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е. 11 участник
13 Бабий Никита Юрьевич 9 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 28 призер
14 Бобай Никита Алексеевич 9 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 27 призер
15 Степанова Ксения Павловна 9 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова ПС. 26 призер
16 Пустовая Полина Владимировна 9 МБОУ СОШ №23 им. Покрышкина А.И. 25 призер
17 Воронков Матвей Сергеевич 9 МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е. 24 участник



18 Ткачева Валерия Вячеславовна 9 МАОУ СОШ №20 им. Милевского Н.И. 18 участник
19 Азими Карина Джафаровна 10 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной 59 победитель
20 Глотова Яна Александровна 10 МБОУ СОШ №23 им. Покрышкина А.И. 29 призер
21 Корниенко Александра Сергеевна 10 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 27 призер
22 Каткова Алиса Александровна 10 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова П.С. 22 участник
23 Габов Алексей Сергеевич 10 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 21 участник
24 Бондаренко Валерия Валерьевна 10 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 20 участник
25 Крутиков Максим Александрович 10 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 18 участник
26 Бондарева Анастасия Владимировна 11 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 33 призер
27 Олейников Евгений Геннадьевич 11 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова П.С. 27 призер
28 Падалко Виктория Андреевна 11 МБОУ СОШ №9 им. Полевого П.Г. 23 участник
29 Колодяжная Диана Сергеевна 11 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова П.С. 22 участник
30 Красикова Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 20 участник
31 Косинов Степан Валентинович 11 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 18 участник
32 Жердева Анна Владимировна 11 МБОУ СОШ №3 им. Адаменко И.Д. 12 участник

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
________ _____ в 2021-2022 учебном году по экономике______________

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

ОО

К
ол

-в
о

ба
лл

ов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)
1 Заерко Егор Андреевич 7 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 17 участник
2 Шостак Дмитрий Алексеевич 7 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 17 участник
3 Рудиков Анатолий Валерьевич 7 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 16 участник
4 Тутик Алексей Владимирович 7 МБОУ СОШ №14 им. Абрамова П.П. 16 участник
5 Моргачёва Александра Александровна 7 МБОУ СОШ №26 им. Макового Н.Н. 16 участник
6 Манжелеевский Даниил Олегович 7 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной 14 участник
7 Редченко Алена Владимировна 7 МБОУ ООШ №18 им. Могилевского М.Г. 13 участник



8 Сидельникова Анастасия Александровна 7 МБОУ ООШ №18 им. Могилевского М.Г. 13 участник
9 Солоницкий Максим Александрович 7 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 11 участник
10 Климченко Мария Артемовна 7 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 11 участник
11 Петросян Елена Артёмовна 7 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной 11 участник
12 Г убский Антон Константинович 7 МБОУ ООШ №18 им. Могилевского М.Г. 11 участник
13 Плют Анастасия Андреевна 7 МБОУ СОШ №26 им. Макового Н.Н. 11 участник
14 Лебедева Светлана Анатольевна 7 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 9 участник
15 Нахапетян Сатеник Степановна 7 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной 8 участник
16 Сероштанов Кирилл Олегович 7 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 8 участник
17 Семёнов Максим Дмитриевич 7 МБОУ СОШ №14 им. Абрамова П.П. 8 участник
18 Гросс Олег Викторович 7 МБОУ СОШ №26 им. Макового Н.Н. 8 участник
19 Конева Ника Сергеевна 7 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 8 участник
20 Опрышко Варвара Николаевна 7 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 8 участник
21 Штоль Екатерина Романовна 7 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 8 участник
22 Зайцев Данила Алексеевич 7 МАОУ СОШ №1 им. НИ. Кондратенко 6 участник
23 Бырсан Екатерина Николаевна 7 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 6 участник
24 Стрекозов Александр Денисович 7 МБОУ СОШ №14 им. Абрамова П.П. 5 участник
25 Дрожко Елизавета Геннадьевна 7 МБОУ СОШ №26 им. Макового Н.Н. 5 участник
26 Пономарёва Арина Ашотовна 7 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 3 участник
27 Юрченко Валерий Максимович 7 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 3 участник
28 Солод Полина Сергеевна 7 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 0 участник
29 Беленко Вячеслав Николаевич 7 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова П.С. 0 участник
30 Карпенко Владимир Викторович 8 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 24 участник
31 Карпенко Виктория Викторовна 8 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 21 участник
32 Трегуб Дарья Алексеевна 8 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 21 участник
33 Прибытко Данила Сергеевич 8 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 20 участник
34 Шимко Андрей Сергеевич 8 МБОУ СОШ №10 им. Трошева Г.Н. 20 участник
35 Поступаева Яна Максимовна 8 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 19 участник
36 Калугина Виктория Вячеславовна 8 МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е. 17 участник



37 Безверхая Полина Николаевна 8 МАОУ СОШ №1 им. Н И. Кондратенко 14 участник
38 Демченко Злата Олеговна 8 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 14 участник
39 Пирожкова Ангелина Владиславовна 8 МБОУ СОШ №10 им. Трошева Г.Н. 14 участник
40 Козубова Виктория Владимировна 8 МБОУ СОШ №14 им. Абрамова П.П. 14 участник
41 Тутик Николай Алексеевич 8 МБОУ СОШ №14 им. Абрамова П.П. 14 участник
42 Перкова Ангелина Сергеевна 8 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова П.С. 14 участник
43 Савинов Захар Александрович 8 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 14 участник
44 Раков Владимир Максимович 8 МБОУ СОШ №10 им. Трошева Г.Н. 13 участник
45 Козубова Кристина Владимировна 8 МБОУ СОШ №14 им. Абрамова П.П. 13 участник
46 Багдасарян Аделина Рафаэлевна 8 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной 11 участник
47 Григорьева Ирина Александровна 8 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной 11 участник
48 Джикаев Роман Алексеевич 8 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 11 участник
49 Павленко Валерия Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова П.С. 11 участник
50 Криштопа Анна Андреевна 8 МАОУ СОШ №1 им. Н И. Кондратенко 9 участник
51 Валуева Ирина Владимировна 8 МБОУ СОШ №14 им. Абрамова П.П. 8 участник
52 Узбеков Никита Антонович 8 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 6 участник
53 Федя Богдана Васильевна 8 МБОУ СОШ №10 им. Трошева Г.Н. 6 участник
54 Нелипа Елизавета Павловна 8 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 3 участник
55 Никулин Иван Александрович 9 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 28 участник
56 Гмыря Александр Алексеевич 9 МАОУ СОШ №1 им. Н И. Кондратенко 24 участник
57 Мороз Ника Петровна 9 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 22 участник
58 Колобанов Даниил Игоревич 9 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т. 20 участник
59 Тельнов Роман Алексеевич 9 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 19 участник
60 Красова Ольга Николаевна 9 МБОУ СОШ №26 им. Макового Н.Н. 18 участник
61 Закликовская Дина Александровна 9 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 17 участник
62 Минаева Виктория Евгеньевна 9 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 17 участник
63 Деркач Даниил Денисович 9 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ. 16 участник
64 Сапегин Максим Андреевич 9 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 15 участник
65 Раков Ярослав Сергеевич 9 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 14 участник



66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

Десятерик Артём Дмитриевич МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной
Туваржиева Яна Николаевна МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной
Аветисян Артур Сергеевич МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной
Алипова Маша Николаевна МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной
Чернявская Ирина Сергеевна МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева
Сиряк Дарья Алексеевна МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова
Ляпко Елизавета Владимировна МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ.
Коновалова Варвара Дмитриевна МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной
Мишкина София Денисовна МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной
Ремиз Александр Григорьевич МБОУ СОШ №26 им. Макового Н.Н.
Голушка Александр Сергеевич МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова
Коваленко Ангелина Александровна МБОУ ООШ №32 им. Москвича Б.Е.
Бескоровайный Алексей Михайлович МБОУ СОШ №26 им. Макового Н.Н.
Есауленко Маргарита Анатольевна МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А.
Тынянова Анастасия Андреевна МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова
Оличкин Глеб Максимович МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ.
Гурьева Ксения Витальевна МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т.
Корнева Елизавета Николаевна МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т.
Лубянов Дмитрий Андреевич 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова
Капустин Виктор Владимирович 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова
Доспехова Карина Романовна 10 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А.
Конова Дарья Владимировна 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова
Евланов Алексей Витальевич 10 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ.
Золина Диана Валерьевна 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова
Шевцов Андрей Анатольевич 10 МАОУ СОШ №20 им. Милевского НИ.
Якименко Надежда Алексеевна 10 МАОУ СОШ №2 им. Трубилина И.Т.
Янакова Татьяна Ставриевна 10 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А.
Корниенко Александра Сергеевна 10 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А.
Тютерева Евгения Олеговна 10 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А.

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9



95 Величко Даниил Станиславович 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 6 участник
96 Кардыяков Иван Владимирович 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 6 участник
97 Мовчанова Диана Сергеевна 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 6 участник
98 Надёжкина Елизавета Станиславовна 10 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 6 участник
99 Дулинова Анастасия Игоревна 10 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 6 участник
100 Бутенко Иван Иванович 10 МАОУ СОШ №1 им. Н И. Кондратенко 3 участник
101 Горбенко Анастасия Сергеевна 10 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 3 участник
102 Данилевский Даниил Максимович 11 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 29 участник
103 Данько Константин Сергеевич 11 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 23 участник
104 Демина Ксения Владимировна 11 МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко И.В. 23 участник
105 Кривунова Александра Сергеевна 11 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 20 участник
106 Лях Владислава Романовна 11 МАОУ СОШ №1 им. Н И. Кондратенко 20 участник
107 Судина Мадлен Жан-Жуль 11 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной 18 участник
108 Диденко Екатерина Денисовна 11 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной 17 участник
109 Шарпило Виктория Викторовна 11 МБОУ СОШ №30 им. Павлюченко И.В. 17 участник
110 Исюк Елизавета Сергеевна 11 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 17 участник
111 Воронина Вероника Ивановна 11 МБОУ СОШ №26 им. Макового Н.Н. 15 участник
112 Падалко Виктория Андреевна 11 МБОУ СОШ №9 им. Полевого П.Г. 12 участник
113 Красильников Никита Павлович 11 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 9 участник
114 Рябцева Ангелина Михайловна 11 МБОУ СОШ №23 им. Покрышкина А.И. 9 участник
115 Галамдарян Наира Мартиросовна 11 МБОУ СОШ №3 им. Адаменко И.Д. 9 участник
116 Жердева Анна Владимировна 11 МБОУ СОШ №3 им. Адаменко И.Д. 9 участник
117 Краснобокая Вероника Александровна 11 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 9 участник
118 Сагайдак Анна Левоновна 11 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 6 участник
119 Смола Ирина Андреевна 11 МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова 6 участник
120 Алёхина Мария Анатольевна 11 МАОУ СОШ №1 им. Н И. Кондратенко 6 участник
121 Ханджян Изабелла Арменовна 11 МАОУ СОШ №4 им. В.В.Самсонкиной 6 участник
122 Давиденко Анжелика Сергеевна 11 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 6 участник
123 Зиненко Лолита Александровна 11 МБОУ СОШ №3 им. Адаменко И.Д. 6 участник



124 Курис Виктория Игоревна 11 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 6 участник
125 Кель Екатерина Александровна 11 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 6 участник
126 Титова Дарья Алексеевна 11 МБОУ СОШ №7 им. Кошевого Ф.А. 6 участник
127 Чаплина Валерия Сергеевна 11 МБОУ СОШ №33 им. Литвинова П.С. 3 участник
128 Васюра Николай Владимирович 11 МБОУ СОШ №3 им. Адаменко И.Д. 3 участник
129 Евдокимов Денис Владимирович 11 МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. 3 участник
130 Овчарова Анастасия Сергеевна 11 МАОУ СОШ №6 им. С. Т. Куцева 0 участник

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
________ ________ в 2021-2022 учебном году по ОБЖ________________

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

ОО

К
ол

-в
о

ба
лл

ов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)
1 Журавский Михаил Евгеньевич 7 МАОУ СОШ № 1 им.Н.И.Кондратенко 145 победитель
2 Беликеев Дмитрий Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 1 им.Н.И.Кондратенко 100 призер
3 Коломиец Анастасия Юрьевна 7 МАОУ СОШ № 2 им.Трубилина И.Т. 94 призер
4 Щербина Анастасия Анатольевна 7 МАОУ СОШ № 1 им.Н.И.Кондратенко 93 призер
5 Редченко Алена Владимировна 7 МБОУ ООШ № 18 им.Могилевского М.Г. 87 призер
6 Андриянов Сергей Николаевич 7 МАОУ СОШ № 4 им.В.В.Самсонкиной 82 призер
7 Салынский Стас Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 23 им.Покрышкина А.И. 82 призер
8 Плют Анастасия Андреевна 7 МБОУ СОШ № 26 им.Макового Н.Н. 75 призер
9 Печёрский Евгений Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 4 им.В.В.Самсонкиной 72 призер
10 Буцень Александр Андреевич 7 МБОУ ООШ № 28 им.Радченко Ф.Г. 70 участник
11 Косенко Дмитрий Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 10 им.Трошева Г.Н. 70 участник
12 Беленко Вячеслав Николаевич 7 МБОУ СОШ № 33 им.Литвинова П.С. 70 участник
13 Сергеев Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 33 им.Литвинова П.С. 69 участник
14 Палагута Кирилл Владимирович 7 МБОУ СОШ № 10 им.Трошева Г.Н. 68 участник
15 Одегова Софья Михайловна 7 МАОУ СОШ № 6 им.С.Т.Куцева 64 участник



16 Фролов Игорь Михайлович 7 МБОУ СОШ № 33 им.Литвинова П.С. 62 участник
17 Степанищев Герман Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 9 им.Полевого П.Г. 61 участник
18 Мормышев Максим Юрьевич 7 МБОУ СОШ № 5 им.Котова А.А. 60 участник
19 Чалая Полина Андреевна 7 МБОУ СОШ № 26 им.Макового Н.Н. 59 участник
20 Лигус Алексей Витальевич 7 МБОУ СОШ № 7 им.Кошевого Ф.А. 59 участник
21 Гец Виктор Эдуардович 7 МБОУ СОШ № 3 им.Адаменко И.Д. 58 участник
22 Рудиков Анатолий Валерьевич 7 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 57 участник
23 Семакин Станислав Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 3 им.Адаменко И.Д. 56 участник
24 Бойнар Роман Романович 7 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 47 участник
25 Каменюкин Егор Вячеславович 7 МБОУ СОШ № 33 им.Литвинова П.С. 0 без статуса
26 Колган Алина Владимировна 8 МАОУ СОШ № 2 им.Трубилина И.Т. 150 победитель
27 Максюта Елена Максимовна 8 МАОУ СОШ № 1 им.Н.И.Кондратенко 142 призер
28 Тутик Николай Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 14 им.Абрамова П.П. 132 призер
29 Узбеков Никита Антонович 8 МАОУ СОШ № 6 им.С.Т.Куцева 118 призер
30 Валуева Ирина Владимировна 8 МБОУ СОШ № 14 им.Абрамова П.П. 117 призер
31 Шкарупило Валерия Владиславовна 8 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 104 призер
32 Торопова Екатерина Ивановна 8 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 104 призер
33 Козубова Виктория Владимировна 8 МБОУ СОШ № 14 им.Абрамова П.П. 98 призер
34 Карпенко Владимир Викторович 8 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 98 призер
35 Алядинов Экрем Дляверович 8 МАОУ СОШ № 6 им.С.Т.Куцева 95 призер
36 Тимченко Дима Владимирович 8 МБОУ СОШ № 14 им.Абрамова П.П. 93 призер
37 Красножен Анатолий Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 26 им.Макового Н.Н. 92 призер
38 Козубова Кристина Владимировна 8 МБОУ СОШ № 14 им.Абрамова П.П. 91 призер
39 Карпенко Виктория Викторовна 8 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 90 призер
40 Трегуб Дарья Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 90 призер
41 Субботина Валерия Олеговна 8 МБОУ СОШ № 14 им.Абрамова П.П. 90 призер
42 Белая Ксения Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 90 призер
43 Дербенцев Арсений Витальевич 8 МАОУ СОШ № 1 им.Н.И.Кондратенко 90 призер
44 Швец Александр Александрович 8 МБОУ СОШ № 5 им.Котова А.А. 88 участник



45 Копосов Андрей Николаевич 8 МБОУ ООШ № 18 им.Могилевского М.Г. 84 участник
46 Овсянников Александр Николаевич 8 МАОУ СОШ № 4 им.В.В.Самсонкиной 82 участник
47 Ткаченко Николай Владимирович 8 МАОУ СОШ № 4 им.В.В.Самсонкиной 82 участник
48 Бут Дмитрий Андреевич 8 МБОУ СОШ № 10 им.Трошева Г.Н. 82 участник
49 Недилько Никита Андреевич 8 МБОУ СОШ № 5 им.Котова А.А. 80 участник
50 Антонов Максим Викторович 8 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 79 участник
51 Самофалова Лена Витальевна 8 МБОУ СОШ № 14 им.Абрамова П.П. 78 участник
52 Скидан Никита Сергеевич 8 МБОУ ООШ № 32 им.Москвича Б.Е. 74 участник
53 Рудковская Елизавета Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 3 им.Адаменко И.Д. 72 участник
54 Пронина Елена Владимировна 8 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 72 участник
55 Корниенко Павел Сергеевич 8 МАОУ СОШ № 2 им.Трубилина И.Т. 68 участник
56 Дааге Даниил Андреевич 8 МБОУ СОШ № 33 им.Литвинова П.С. 64 участник
57 Кирилллова Алина Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 64 участник
58 Задорожний Михаил Вячеславович 8 МБОУ СОШ № 33 им.Литвинова П.С. 62 участник
59 Бондаренко Александр Владимирович 8 МБОУ СОШ № 33 им.Литвинова П.С. 60 участник
60 Тумко Павел Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 33 им.Литвинова П.С. 56 участник
61 Дяконов Кирилл Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 30 им.Павлюченко И.В. 44 участник
62 Алексейчук Илья Максимович 8 МАОУ СОШ № 4 им.В.В.Самсонкиной 38 участник
63 Лысенко Елена Романовна 8 МБОУ СОШ № 9 им.Полевого П.Г. 34 участник
64 Быков Кирилл Андреевич 8 МАОУ СОШ № 4 им.В.В.Самсонкиной 32 участник
65 Дербенцев Алексей Витальевич 8 МАОУ СОШ № 1 им.Н.И.Кондратенко 28 участник
66 Филипов Ярослав Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 7 им.Кошевого Ф.А. 26 участник
67 Шимко Андрей Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 10 им.Трошева Г.Н. 36 без статуса
68 Раков Владимир Максимович 8 МБОУ СОШ № 10 им.Трошева Г.Н. 22 без статуса
69 Раков Ярослав Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 120 победитель
70 Чудайкин Иван Дмитриевич 9 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 103 призер
71 Сальникова Эвелина Александровна 9 МАОУ СОШ № 6 им.С.Т.Куцева 102 призер
72 Сапегин Максим Андреевич 9 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 99 призер
73 Поэта Анастасия Романовна 9 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 96 призер



74 Чубарев Роман Андреевич 9 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 89 призер
75 Литвиненко Валерия Максимовна 9 МБОУ СОШ № 14 им.Абрамова П.П. 89 призер
76 Пашалиев Осман Мурадович 9 МБОУ СОШ № 30 им.Павлюченко И.В. 89 призер
77 Коростиев Иван Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 14 им.Абрамова П.П. 88 призер
78 Булындина Алина Викторовна 9 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 86 призер
79 Костин Дмитрий Николаевич 9 МБОУ СОШ № 23 им.Покрышкина А.И. 86 призер
80 Курило Анастасия Александровна 9 МАОУ СОШ № 2 им.Трубилина И.Т. 74 участник
81 Ермилов Константин Артемович 9 МБОУ ООШ № 18 им.Могилевского М.Г. 72 участник
82 Воробьев Никита Игоревич 9 МБОУ СОШ № 33 им.Литвинова П.С. 70 участник
83 Гмыря Александр Алексеевич 9 МАОУ СОШ № 1 им.Н.И.Кондратенко 68 участник
84 Закликовская Дина Александровна 9 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 58 участник
85 Ляпко Елизавета Владимировна 9 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 57 участник
86 Русин Игорь Иванович 9 МБОУ СОШ № 5 им.Котова А.А. 56 участник
87 Хмура Жанна Руслановна 9 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 56 участник
88 Минаева Виктория Евгеньевна 9 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 48 участник
89 Воронков Матвей Сергеевич 9 МБОУ ООШ № 32 им.Москвича Б.Е. 39 участник
90 Пономаренко Никита Игоревич 9 МБОУ СОШ № 7 им.Кошевого Ф.А. 38 участник
91 Пешенко Роман Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 7 им.Кошевого Ф.А. 38 участник
92 Камышанов Андрей Андреевич 9 МБОУ СОШ № 7 им.Кошевого Ф.А. 36 участник
93 Коновалова Варвара Дмитриевна 9 МАОУ СОШ № 4 им.В.В.Самсонкиной 33 участник
94 Мноян Елизавета Артёмовна 9 МБОУ СОШ № 9 им.Полевого П.Г. 30 участник
95 Кирпилянский Александр Николаевич 10 МАОУ СОШ № 2 им.Трубилина И.Т. 158 победитель
96 Якименко Надежда Алексеевна 10 МАОУ СОШ № 2 им.Трубилина И.Т. 152 призер
97 Манцов Константин Витальевич 10 МБОУ СОШ № 14 им.Абрамова П.П. 139 призер
98 Губа Кирилл Олегович 10 МАОУ СОШ № 2 им.Трубилина И.Т. 123 призер
99 Надёжкина Елизавета Станиславовна 10 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 117 призер
100 Гарькавый Александр Юрьевич 10 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 110 призер
101 Калашник Артём Олегович 10 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 109 призер
102 Бочка Анна Александровна 10 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 108 призер



103 Венедиктов Евгений Валерьевич 10 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 108 призер
104 Саприкин Никита Андреевич 10 МБОУ СОШ № 30 им.Павлюченко И.В. 107 призер
105 Никишин Константин Дмитриевич 10 МБОУ СОШ № 30 им.Павлюченко И.В. 105 призер
106 Золина Диана Валерьевна 10 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 104 призер
107 Тутик Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 14 им.Абрамова П.П. 104 призер
108 Лаштабега Никита Александрович 10 МАОУ СОШ № 1 им.Н.И.Кондратенко 96 призер
109 Назаренко Елизавета Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 89 призер
110 Чернышов Александр Валерьевич 10 МАОУ СОШ № 1 им.Н.И.Кондратенко 82 призер
111 Казакова Дарья Андреевна 10 МБОУ СОШ № 3 им.Адаменко И.Д. 80 участник
112 Шевцов Андрей Анатольевич 10 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 78 участник
113 Маринченко Максим Борисович 10 МАОУ СОШ № 1 им.Н.И.Кондратенко 74 участник
114 Бырсан Татьяна Николаевна 10 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 74 участник
115 Хачикян Максим Артурович 10 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 70 участник
116 Фомичев Даниил Игоревич 10 МБОУ СОШ № 7 им.Кошевого Ф.А. 62 участник
117 Джалалов Мурад Рашидович 10 МБОУ СОШ № 7 им.Кошевого Ф.А. 62 участник
118 Трифонов Владимир Владимирович 10 МАОУ СОШ № 4 им.В.В.Самсонкиной 57 участник
119 Маковецкая Евгения Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 2 им.Трубилина И.Т. 55 участник
120 Харитонов Ренат Харитонов 10 МАОУ СОШ № 1 им.Н.И.Кондратенко 55 участник
121 Постникова Анна Игоревна 10 МБОУ СОШ № 10 им.Трошева Г.Н. 48 участник
122 Журба Виктория Журба 10 МБОУ СОШ № 5 им.Котова А.А. 37 участник
123 Журило Артём Дмитриевич 10 МАОУ СОШ № 4 им.В.В.Самсонкиной 30 участник
124 Карапетян Сирануш Олеговна 10 МБОУ СОШ № 33 им.Литвинова П.С. 30 участник
125 Габов Алексей Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 5 им.Котова А.А. 30 участник
126 Леонов Максим Константинович 10 МБОУ СОШ № 5 им.Котова А.А. 28 участник
127 Антоняк Дмитрий Владимирович 10 МБОУ СОШ № 5 им.Котова А.А. 27 участник
128 Кулаков Юрий Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 33 им.Литвинова П.С. 23 участник
129 Демиденко Дмитрий Андреевич 10 МБОУ СОШ № 10 им.Трошева Г.Н. 22 участник
130 Филоненко Владимир Владимирович 10 МБОУ СОШ № 5 им.Котова А.А. 19 участник
131 Охрименко Кристина Александровна 11 МАОУ СОШ № 2 им.Трубилина И.Т. 180 победитель



132 Степко Полина Александровна 11 МАОУ СОШ № 2 им.Трубилина И.Т. 180 победитель
133 Сушко Константин Владимирович 11 МАОУ СОШ № 2 им.Трубилина И.Т. 171 призер
134 Беспалый Евгений Михайлович 11 МАОУ СОШ № 2 им.Трубилина И.Т. 170 призер
135 Данько Константин Сергеевич 11 МАОУ СОШ № 6 им.С.Т.Куцева 160 призер
136 Джабаев Эльдар Мийманагаевич 11 МБОУ СОШ № 14 им.Абрамова П.П. 158 призер
137 Ладыгин Дмитрий Сергеевич 11 МАОУ СОШ № 6 им.С.Т.Куцева 134 призер
138 Вовк Степан Владимирович 11 МАОУ СОШ № 6 им.С.Т.Куцева 129 призер
139 Роев Эдуард Андреевич 11 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 123 призер
140 Каменда Дарья Александровна 11 МБОУ СОШ № 14 им.Абрамова П.П. 118 призер
141 Демина Ксения Владимировна 11 МБОУ СОШ № 30 им.Павлюченко И.В. 115 призер
142 Шефиев Давид Артурович 11 МБОУ СОШ № 14 им.Абрамова П.П. 112 призер
143 Зайцев Даниил Александрович 11 МАОУ СОШ № 4 им.В.В.Самсонкиной 97 призер
144 Кривунова Александра Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 95 призер
145 Нусрадинов Халил Расулович 11 МБОУ СОШ № 30 им.Павлюченко И.В. 87 призер
146 Тумаков Роман Андреевич 11 МБОУ СОШ № 10 им.Трошева Г.Н. 84 призер
147 Дрига Даниил Сергеевич 11 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 84 призер
148 Гризодуб Евгений Николаевич 11 МБОУ СОШ № 23 им.Покрышкина А.И. 80 участник
149 Митченко Кирилл Васильевич 11 МБОУ СОШ № 14 им.Абрамова П.П. 79 участник
150 Прядченко Анна Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 77 участник
151 Хохлов Никита Николаевич 11 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 76 участник
152 Артемов Антон Игоревич 11 МБОУ СОШ № 7 им.Кошевого Ф.А. 70 участник
153 Воронина Вероника Ивановна 11 МБОУ СОШ № 26 им.Макового Н.Н. 69 участник
154 Лелихов Александр Александрович 11 МБОУ СОШ № 10 им.Трошева Г.Н. 69 участник
155 Демьянов Иван Павлович 11 МАОУ СОШ № 4 им.В.В.Самсонкиной 68 участник
156 Сапельникова Виктория Михайловна 11 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 66 участник
157 Одинченко Диана Ивановна 11 МАОУ СОШ № 20 им.Милевского НИ. 62 участник
158 Савка Егор Игоревич 11 МБОУ СОШ № 3 им.Адаменко И.Д. 54 участник
159 Гамула Никита Иванович 11 МАОУ СОШ № 1 им.Н.И. Кондратенко 50 участник
160 Олейников Евгений Геннадьевич 11 МБОУ СОШ № 33 им.Литвинова П.С. 44 участник



161 Евенко Филипп Николаевич 11 МАОУ СОШ № 4 им.В.В.Самсонкиной 40 участник
162 Абдулов Игорь Рамилевич 11 МАОУ СОШ № 4 им.В.В.Самсонкиной 32 участник
163 Колесников Андрей Евгеньевич 11 МБОУ СОШ № 33 им.Литвинова П.С. 30 участник
164 Янченко Андрей Юрьевич 11 МАОУ СОШ № 4 им.В.В.Самсонкиной 20 участник
165 Г оршков Владислав Васильевич 11 МАОУ СОШ № 4 им.В.В.Самсонкиной 12 участник
166 Васильченко Ульяна Александровна 11 МАОУ СОШ № 4 им.В.В.Самсонкиной 24 без статуса

Главный специалист У О Н.В. Климова


